
 
 

 

 

 

Ostrzeszów, 6.11.2023 r. 
BR.0003.159.2023 

 
 
 

       Pani 

Danuta Gagatek 

       Radna Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 

 

 
 

Odpowiadając na interpelację z dnia 26 października 2023 r. o treści: „Jakie kryteria 

należy spełnić, aby otrzymać mieszkanie komunalne z zasobów gminy Ostrzeszów?",  

w załączeniu przekazuję odpowiedź udzieloną przez Prezes Zarządu Zakładu Gospodarki 

Mieszkaniowej sp. z o.o. z siedzibą w Ostrzeszowie. 
 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów 

              /-/ Patryk Jędrowiak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

Ostrzeszów, 6.11.2023 r. 

 

       Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów 

       ul. Zamkowa nr 31 

       63-500 Ostrzeszów 

 

 Odpowiadając na interpelację Pani Danuty Gagatek Radnej Rady Miejskiej z dnia 
26.10.2023r. w sprawie: „jakie kryteria należy spełnić aby otrzymać mieszkanie komunalne                   
z zasobów gminy Ostrzeszów. W szczególności proszę o podanie wysokości dochodu, jaki 
wnioskodawca lub wnioskodawcy nie mogą przekroczyć (kwota), oraz o informację po jakim 
czasie od sprzedaży mieszkania własnościowego wnioskujący może ubiegać się o lokal 
komunalny” informuję, że zasady wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego 
zasobu Miasta i Gminy Ostrzeszów reguluje uchwała  nr XXXIX/333/2021 Rady Miejskiej 
Ostrzeszów z dnia             30 września 2021r.   
§ 3.1 w/w uchwały stanowi: „W przypadku jednoosobowego gospodarstwa domowego średni 
miesięczny dochód z ostatnich trzech miesięcy poprzedzających dzień złożenia wniosku, 
uzasadniający oddanie lokalu w najem lub podnajem na czas nieoznaczony, nie może 
przekroczyć 60% przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej, a w przypadku 
gospodarstwa wieloosobowego 40% przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej, 
przypadającego na osobę zgłoszoną do wspólnego zamieszkiwania.  
§ 3.2 W przypadku jednoosobowego gospodarstwa domowego średni miesięczny dochód 
z ostatnich trzech miesięcy poprzedzających dzień złożenia wniosku, uzasadniający oddanie 
w najem socjalny lokalu, nie może przekroczyć 30% przeciętnego wynagrodzenia w 
gospodarce narodowej, a w przypadku gospodarstwa wieloosobowego 20% przeciętnego 
wynagrodzenia 
w gospodarce narodowej przypadającego  na osobę zgłoszoną do wspólnego 
zamieszkiwania.” 
§ 4. Postanowienia  § 3 nie ograniczają zawierania umów najmu z osobami, których 
uprawnienia do zawarcia umowy najmu lokalu lub najmu socjalnego lokalu wynikają z innych                                                   
przepisów lub prawomocnych wyroków sądowych”.                                                                                                                                      
Przez kwotę przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej należy rozumieć kwotę 
przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej ogłoszoną przez Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego, na podstawie art. 20 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r.                         
o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych. Prezes Głównego Urzędu 
Statystycznego ogłasza, w formie komunikatu, w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej 
Polskiej „Monitor Polski” w terminie: do 7 roboczego dnia lutego każdego roku kwotę 
przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej w poprzednim roku kalendarzowym. 
Przeciętne wynagrodzenie w gospodarce narodowej w 2022 roku wyniosło 6346,15 zł. 

 Wnioskujący składając wniosek o przydział mieszkania składa oświadczenie, że                         
w okresie 5 lat przed dniem jego złożenia dokonał/nie dokonał zbycia jakiegokolwiek 
posiadanego prawa do lokalu, budynku mieszkalnego lub jego części. 

Prezes Zarządu  

/-/ Anna Missalla 

 

 


